
The Telegraph: USA rozmístí jaderné zbraně
ve Velké Británii
- CZ24 News | 27. ledna 2024

USA/UK: Spojené státy plánují umístit jaderné zbraně ve Spojeném království, poprvé po
patnácti letech, protože hrozba ze strany Ruska narůstá. Vyplývá to z dokumentů
Pentagonu, které měl k dispozici britský deník The Telegraph.

Jaderné zbraně mají být dislokovány na základně britského letectva v obci Lakenheath v hrabství
Suffolk na východě Anglie. Hlavice mají být třikrát silnější než bomba v Hirošimě.

USA odstranily jaderné rakety z Velké Británie v roce 2008, když soudily, že ruské hrozby z doby
studené války se zmenšily. Deník v pátek píše, že zveřejnění informace přichází v době, kdy země
NATO připravují své občany na možnost války s Ruskem.

� EXCLUSIVE: US to station nuclear weapons in UK to counter threat from Russia
https://t.co/xfHQ8yK1ts

— The Telegraph (@Telegraph) January 26, 2024

Minulý týden nizozemský admirál Rob Bauer, někdejší šéf Vojenského výboru NATO řekl, že občané
by se měli připravit na možnost totální války s Ruskem v příštích 20 letech. Generál Patrick Sanders,
velitel britské armády, také varoval, že v případě války s Ruskem bude třeba povolat do zbraně
veřejnost, protože profesionální armáda je příliš malá. Jeho komentáře nicméně donutily úřad
britského premiéra zprávu korigovat s tím, že vláda vylučuje odvody.

Američané mají jaderné zbraně rozmístěny v Evropě v zemích NATO v Belgii, Německu a Itálii a dále
v Turecku, v jeho asijské části.

 

ZDROJ: The Telegraph / Echo24 /X-Twitter

https://cz24.news/the-telegraph-usa-rozmisti-jaderne-zbrane-ve-velke-britanii/
https://cz24.news/the-telegraph-usa-rozmisti-jaderne-zbrane-ve-velke-britanii/
https://www.telegraph.co.uk/world-news/2024/01/26/us-nuclear-bombs-lackenheath-raf-russia-threat-hiroshima/?utm_medium=Social&utm_campaign=Echobox&utm_source=Twitter#Echobox=1706295789-1
https://t.co/xfHQ8yK1ts
https://twitter.com/Telegraph/status/1750957566698418268?ref_src=twsrc%5Etfw

